CAPUT IV 
DE DICASTERIORUM CURIAE 

ROMANAE FACULTATIBUS 
SEDE APOSTOLICA VACANTE 

24. Curiae Romanae Dicasteria, praeter illa 
de quibus dicitur n. 26 huius 
Constitutionis, Sede Apostolica vacante 
nullam potestatem habent in iis, quae Sede 
plena facere et expedire non possunt, nisi 
facto verbo cum SS. mo vel ex Audientia SS.mi, 
vel vigore specialium et extraordinariarum 
facultatum, quae a Romano Pontifice 
eorundem Dicasteriorum Praefectis, 
Praesidibus vel Secretariis solent concedi. 

25. Facultates vero propriae cuiusque 

Rozdział IV 
Uprawnienia dykasteriów Kurii 

Rzymskiej podczas wakansu Stolicy 
Apostolskiej 

24. W okresie Sede vacante dykasteria Kurii 
Rzymskiej, z wyjątkiem tych, o których 
mowa w n. 26 niniejszej Konstytucji, nie 
mają żadnej władzy w tych sprawach, 
których - Sede plena - nie mogą podejmować 
lub wypełniać inaczej, jak tylko facto verbo 
cum SS.mo, czyli ex Audientia SS.mi, lub vigore 
specialium et extraordinariarum facultatum, 
jakich papież zwykł udzielać prefektom, 
przewodniczącym i sekretarzom tychże 
dykasteriów. 

25. Nie ustają natomiast wraz ze śmiercią 
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Dicasterii, occurrente morte Pontificis, non 
cessant; verumtamen statuimus, ut 
Dicasteria iis facultatibus solum ad gratias 
concedendas, quae minoris momenti sunt, 
utantur, negotia vero graviora vel in 
controversiam vocata, quae in aliud tempus 
possint differri, futuro Pontifici omnino 
reserventur; quae si nullam moram 
admittant (sicut ceterum, cum agitur de 
dispensationibus in articulo mortis, quas 
Summus Pontifex concedere solet), a 
Cardinalium Collegio committi poterunt 
Cardinali qui usque ad obitum Pontificis 
fuit Praefectus, vel Archiepiscopo ad id 
temporis Praesidi ceterisque Cardinalibus 
eiusdem Dicasterii, cui ea Summus 
Pontifex defunctus probabiliter 
examinanda mandavisset. Poterunt illi per 
modum provisionis, in eiusmodi rerum 
adiunctis, donec Pontifex eligatur, 
decernere ea, quae iuribus et traditionibus 
ecclesiasticis custodiendis ac tuendis 
aptiora magisque consentanea censuerint. 

26. Supremum Tribunal Signaturae 
Apostolicae et Tribunal Rotae Romanae, 
Sancta Sede vacante, negotia sua exsequi 
pergunt secundum leges sibi proprias, 
servatis tamen iis, quae art. 18, comm. 1 et 
3 Constitutionis Apostolicae «Pastor 
Bonus» praescribuntur [20].   

CAPUT V 
DE EXSEQUIIS ROMANI 

PONTIFICIS 

27. Romano Pontifice demortuo, 
Cardinales exsequias pro eius anima per 
novem dies continuos celebrabunt, 
secundum Ordinem exsequiarum Romani 
Pontificis, cuius regulis prout etiam normis